

Kommunstyrelsen

## Tillsyn enligt 6 § lag om allmänna vattentjänster i Vikingshill

*Yttrande till länsstyrelsen*

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar bifogat förslag till yttrande.

Kommunstyrelsen beslutar att anordna ett tappställe för dricksvatten i anslutning till Vikingshill och Sommarbo.

Kommunstyrelsen beslutar om omedelbar justering

### Sammanfattning

Länsstyrelsen har ett pågående tillsynsärende enligt lagen om allmänna vattentjänster (LAV). För att komma vidare i ärendet behöver länsstyrelsen förtydliganden från kommunen. Kommunen arbetar sedan länge intensivt med att lösa den bristfälliga vattensituationen i Vikingshill och Sommarbo genom att ta fram en detaljplan. Trots att planförslaget bedöms antas under 2018 tar det ytterligare ca tre år tills det kommunala vatten- och spillvattennätet är i drift. Av den anledningen föreslår enheten för strategisk stadsutveckling att ett tappställe för dricksvatten anordnas i anslutning till det aktuella området.

### Ärendet

Länsstyrelsen har ett pågående tillsynsärende enligt lagen om allmänna vattentjänster (LAV). Det gäller Nacka kommuns skyldighet att tillhandahålla allmänna vattentjänster till Vikingshill och Sommarbo. Länsstyrelsen har träffat representanter för kommunen den 12 maj 2016 men behöver nu mer information för att komma vidare i ärendet. För att få förtydliganden har Länsstyrelsen skickat ut denna remiss, se bilaga 2. Klagande i området begär tidigarelagd utbyggnad av det kommunala nätet eller att kommunen ansvarar för dricksvattenförsörjningen i området tills utbyggnaden av det kommunala nätet är klar.

Remissen har ställts både kommunen, som ansvarar för att kommunens skyldigheter enligt LAV tillgodoses, och till miljö- och hälsoskyddsnämnden. Miljö- och hälsoskyddsnämnden



(miljö- och stadsbyggnadsnämnden) har skickat ett separat remissvar till länsstyrelsen, se bilaga 3.

Den bristfälliga vattensituationen i Vikingshill och Sommarbo har varit känd länge. Den situationen är den främsta anledningen till att kommunen fortsatt prioriterar att ta fram en detaljplan för området med påföljande utbyggnad av kommunalt vatten- och spillvattennät. Planförslaget beräknas antas 2018. En utbyggnad av det kommunala nätet väntas vara klar år 2021.

Mot ovanstående bakgrund bedömer enheten för strategisk stadsutveckling att kommunen bör inrätta ett tappställe för dricksvatten i anslutning till Vikingshill och Sommarbo. Därmed föreslår enheten att bifogat förslag till yttrande (bilaga 1) antas som kommunens remissvar till länsstyrelsen i detta tillsynsärende.

Remissvaret ska skickas in till länsstyrelsen senast den 12 december, varför en omedelbar justering av beslutet behövs.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Då det föreslagna tappstället sannolikt kommer att ligga utanför det kommunala verksamhetsområdet för vatten och spillvatten bedömer enheten för strategisk stadsutveckling att natur- och trafiknämnden bör finansiera utbyggnad och drift av ett temporärt tappställe. Genomförandet bör beställas av Nacka Vatten och Avfall (NVAAB) baserat på samarbetsavtalet mellan NVAAB och kommunen.

### **Konsekvenser för barn**

Ett tappställe för dricksvatten i anslutning till Vikingshill och Sommarbo kommer att medföra en stabil tillgång till dricksvatten, vilket är positivt för att boende i området, däribland många barn.

### **Bilagor**

Bilaga 1: förslag till yttrande

Bilaga 2: remissen från länsstyrelsen

Bilaga 3: miljö- och stadsbyggnadsnämndens yttrande

Andreas Totschnig

Enhetschef

Enheten för strategisk stadsutveckling